



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos – Maranhão

CMLC – MA

FOLHA: _____

RUBRICA: _____

FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

OBJETO: A contratação de empresa o fornecimento de material de higiene pessoal, limpeza, gêneros alimentícios perecíveis e não-perecíveis, de interesse da Câmara Municipal de Lima Campos-MA.

MÊS BASE: Janeiro/2025.

Venho através do presente formulário, solicitar a gentileza dessa empresa para informar a esta Câmara Municipal os dados requeridos abaixo para fins de elaboração de estimativa de preços do produtos.

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA (Preencher preferencialmente com letra de forma)

Razão Social: M. do A. G. Silva Comercio
CNPJ nº: 08.147.297.0001-24
Endereço: Avenida 15 de Janeiro
Cidade: Lima Campos Estado: Maranhão
E-mail: nenemgencolles1@gmail.com Telefone: (99) 982.79-9255

IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL PELO PREENCHIMENTO

Nome completo: Maria do Amparo G. Silva
Cédula de Identidade nº: _____ Órgão emissor: _____
CPF nº 024.286.293-44 E-mail: _____
Cargo/função que exerce na empresa: (☒) Sócio/Empresário; () Funcionário; () Procurador.
Data do preenchimento deste formulário: 10/02/2025
Assinatura/rubrica do responsável: [Assinatura]

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNI	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ INTEGRAL 400G. ESPECIFICAÇÕES: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMULADO COM GLÚTEN, COMPOSIÇÃO ACÚCAR/ CACAU/ MALTODEXTRINA/ ITAMINAS/ EMULSIFICANTE/	UNID	75	7,00	525,00
2	AÇUCAR REFINADO. ESPECIFICAÇÕES: AÇÚCAR, TIPO REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO.	KG	60	4,50	270,00
3	ÁGUA MINERAL. ESPECIFICAÇÕES: ÁGUA MINERAL, DE FONTE NATURAL, POTÁVEL, GASEIFICAÇÃO SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFÃO PLÁSTICO (RETORNÁVEL) DE 20 LITROS, LACRADA E RÓTULO INFORMATIVO DO PRODUTO, NÃO CONTENDO AMASSAMENTO, SEM ALTERAÇÃO DO ODOR E COR, DENTRE OUTRAS QUE POSSAM COMPROMETER A QUALIDADE HIGIÊNICA SANITÁRIA DA ÁGUA MINERAL (NBR 14.222 - GARRAFÃO RETORNÁVEL, NBR 14.328 - TAMPA PARA GARRAFÃO,	UNID	160	8,00	1.280,00



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos – Maranhão

CMLC – MA

FOLHA: _____

RUBRICA: _____

	NBR 14.637 - LAVAGENS, ENCHIMENTO E FECHAMENTO), DEVENDO ATENDER TODAS ÀS ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA/MS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES.				
4	BISCOITO DOCE C/400G. ESPECIFICAÇÕES: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE 1 ANO.	UNID	65	6,95	45,75
5	BISCOITO SALGADO 400G. ESPECIFICAÇÕES: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL CLASSIFICAÇÃO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO SALGADO.	UNID	65	4,75	308,75
6	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500G. ESPECIFICAÇÕES: CAFÉ, TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOÍDO, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO.	UNID	106	12,50	1.325,00
7	LEITE EM PO INTEGRAL 200G. ESPECIFICAÇÕES: LEITE EM PÓ, TIPO INTEGRAL, PRAZO VALIDADE 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS.	UNID	121	8,55	1.034,55
8	MARGARINA COM SAL 500G. ESPECIFICAÇÕES: MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA 60% LIPÍDIOS. SABOR COM SAL. APRESENTAÇÃO DE 500G	UNID	24	6,50	156,00
9	REFRIGERANTE DE 02 LITROS SABORES VARIADOS. ESPECIFICAÇÕES: REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR VARIADO.	UNID	160	11,00	1.760,00
10	SUCO EM GARRAFA 500ML. ESPECIFICAÇÕES: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABORES VARIADOS, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GARRAFA DE VIDRO COM 500ML.	UNID	80	3,25	260,00
11	ÁGUA SANITÁRIA. ESPECIFICAÇÕES: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GARRAFA PLÁSTICA CONTENDO 1L.	UNID	86	2,50	215,00
12	ÁLCOOL. ESPECIFICAÇÕES: ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO 70 V/V, COMPOSIÇÃO BÁSICA COM EMOLIENTE. FORMA FARMACÉUTICA GEL. CARACTERÍSTICA ADICIONAIS, EMBALAGEM COM 500G	UNID	90	6,50	585,00
13	DESINFETANTE. ESPECIFICAÇÕES: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA DOSADORA DE FLUXO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1L.	UNID	57	3,75	213,75
14	DETERGENTE. ESPECIFICAÇÕES: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEIS, AROMA NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM COM 50ML	UNID	75	1,75	131,25
15	ESCOVO PARA SANITÁRIO. ESPECIFICAÇÕES: ESCOVÃO, NOME ESCOVÃO.	UNID	15	9,75	146,25
16	ESPONJA. ESPECIFICAÇÕES: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.	UNID	20	1,00	20,00
17	FLANELAS. ESPECIFICAÇÕES: FLANELA, MATERIAL FLANELA, COMPRIMENTO 50, LARGURA 30, COR AMARELA.	UNID	32	4,00	128,00
18	LIXEIRA PEQUENA. ESPECIFICAÇÕES: LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 9, TIPO TELADA, DIÂMETRO 25, ALTURA 28.	UNID	15	9,00	135,00
19	LUSTRA MOVEIS. LUSTRADOR MOVEIS, COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MOVEIS E	UNID	16	12,75	204,00



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos – Maranhão

CMLC – MA

FOLHA: _____

RUBRICA: _____

	SUPERFÍCIES LISAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, EMBALAGEM COM 100ML.				
20	PÁ PARA LIXO. ESPECIFICAÇÕES: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO 10, COMPRIMENTO 16, LARGURA 18, APLICAÇÃO LIMPEZA, MODELO SEM TAMPA.	UNID	12	6,50	78,00
21	PALHA DE AÇO. ESPECIFICAÇÕES: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LA AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.	UNID	18	2,50	45,00
22	PANO DE CHÃO. ESPECIFICAÇÕES: PANO LIMPEZA, MATERIAL FIBRA POLIÉSTER E CELULOSE, COMPRIMENTO 30,48, LARGURA 30,48, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTO GRAU ABSORÇÃO/SEM DESPRENDIMENTO PARTÍCULA/, APLICAÇÃO LIMPEZA BANCADA/EQUIPAMENTO/PEÇA/ACESSÓRIO - SALA	UNID	37	6,00	222,00
23	PANO DE PRATO. ESPECIFICAÇÕES: PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO CRÚ, COMPRIMENTO 60, LARGURA 40, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL.	UNID	15	3,50	52,50
24	PAPEL HIGIÊNICO C/4 ROLOS. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300, LARGURA 10, TIPO GOFRADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PACOTE COM 4 ROLOS.	UNID	250	4,90	1,225,00
25	RODO. ESPECIFICAÇÕES: RODO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE 40, COR SUPORTE E CABO PRATA, QUANTIDADE BORRACHAS 1.	UNID	15	7,00	105,00
26	SABÃO EM BARRA. ESPECIFICAÇÕES: SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA, PIGMENTO, COADJUVANTE, EMOLIENTE, SEQUESTRAN, PESO 200, FORMATO RETANGULAR, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PACOTE COM 5 UND.	PACOTE	25	9,00	225,00
27	SABÃO EM PÓ ESPECIFICAÇÕES: SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS E LIMPEZA GERAL, ADITIVOS AMACIANTE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PACOTE COM 500G.	UNID	20	2,75	55,00
28	SABONETE EM BARRA. ESPECIFICAÇÕES: SABONETE. ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 100, TIPO SEM PERFUME. FORMATO OVALADO, COR BRANCA, NORMAL, CARACTERÍSTICAS APLICAÇÃO PELE ADICIONAIS COM CREME HIDRATANTE.	UNID	24	1,75	42,00
29	SACO DE LIXO 100 LITROS. ESPECIFICAÇÕES: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100, COR PRETA, LARGURA 90, ALTURA 90. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DENTRO DAS NORMAS DA ABNT, MATERIAL POLIETILENO BAIXA DENSIDADE.	UNID	600	4,00	2,400,00
30	SACO DE LIXO 50 LITROS. ESPECIFICAÇÕES: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50, COR PRETA, APLICAÇÃO COLETA SELETIVA, MATERIAL POLIETILENO BAIXA DENSIDADE.	UNID	800	4,00	3.200,00
31	TOALHA DE MÃOS ESPECIFICAÇÕES: TOALHA ROSTO, MATERIAL 90 ALGODÃO E 10 POLIÉSTER, COR BRANCA, COMPRIMENTO 80, LARGURA 50	UNID	5	20,00	100,00
32	VASSOURA DE PALHA. ESPECIFICAÇÕES: VASSOURA, MATERIAL CERDAS CRINA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 20, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO.	UNID	6	3,00	18,00
33	VASSOURA PIAÇAVA. ESPECIFICAÇÕES: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 20, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO	UNID	6	5,00	30,00

Prazo de validade informações: () 30 dias; (☒) 60 dias; () ____ dias.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos – Maranhão

CMLC – MA

FOLHA: _____

RUBRICA: _____

Os dados requeridos neste formulário devem ser preenchidos a próprio punho (inclusive os preços unitários e totais).

A empresa que desejar poderá apresentar os preços dos produtos especificados neste formulário, em 01 (uma) via impressa em papel timbrado, contendo no mínimo o nome empresarial, endereço, CNPJ, dados do representante legal e assinatura do mesmo.

Na certeza do pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de estima e consideração.


Maria das Graças Bezerra Araújo
Chefe de Divisão do Setor de Material



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos - Maranhão

CMLC - MA

FOLHA: _____

RUBRICA: _____

FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

OBJETO: A contratação de empresa o fornecimento de material de higiene pessoal, limpeza, gêneros alimentícios perecíveis e não-perecíveis, de interesse da Câmara Municipal de Lima Campos-MA.

MÊS BASE: Janeiro/2025.

Venho através do presente formulário, solicitar a gentileza dessa empresa para informar a esta Câmara Municipal os dados requeridos abaixo para fins de elaboração de estimativa de preços do produtos.

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA (Preencher preferencialmente com letra de forma)

Razão Social: LUCINEIDE SILVA OLIVEIRA

CNPJ nº: 4591433210001-10

Endereço: RUA JOCA MOTA Nº 66

Cidade: LIMA CAMPOS

Estado: MARANHÃO

E-mail: lucineidesilvaoliveira@gmail.com Telefone: (99) 981095049

IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL PELO PREENCHIMENTO

Nome completo: LUCINEIDE SILVA OLIVEIRA

Cédula de Identidade nº: 019140192001-0

Órgão emissor: _____

CPF nº 060519553-64

E-mail: _____

Cargo/função que exerce na empresa: (☒) Sócio/Empresário; (☐) Funcionário; (☐) Procurador.

Data do preenchimento deste formulário: 07/02/25

Assinatura/rubrica do responsável: _____

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNI	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ INTEGRAL 400G. ESPECIFICAÇÕES: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMULADO COM GLÚTEN, COMPOSIÇÃO AÇÚCAR/ CACAU/ MALTODEXTRINA/ ITAMINAS/ EMULSIFICANTE/	UNID	75	7,50	682,50
2	AÇÚCAR REFINADO. ESPECIFICAÇÕES: AÇÚCAR, TIPO REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO.	KG	60	4,90	294,00
3	ÁGUA MINERAL. ESPECIFICAÇÕES: ÁGUA MINERAL, DE FONTE NATURAL, POTÁVEL, GASEIFICAÇÃO SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFO PLÁSTICO (RETORNÁVEL) DE 20 LITROS, LACRADA E RÓTULO INFORMATIVO DO PRODUTO, NÃO CONTENDO AMASSAMENTO, SEM ALTERAÇÃO DO ODOR E COR, DENTRE OUTRAS QUE POSSAM COMPROMETER A QUALIDADE HIGIÊNICA SANITÁRIA DA ÁGUA MINERAL (NBR 14.222 - GARRAFO RETORNÁVEL, NBR 14.328 - TAMPA PARA GARRAFO,	UNID	160	9,00	1.800,00



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos – Maranhão

CMLC – MA

FOLHA: _____

RUBRICA: _____

	NBR 14.637 - LAVAGENS, ENCHIMENTO E FECHAMENTO), DEVENDO ATENDER TODAS ÀS ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA/MS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES.				
4	BISCOITO DOCE C/400G. ESPECIFICAÇÕES: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE 1 ANO.	UNID	65	7,00	560,00
5	BISCOITO SALGADO 400G. ESPECIFICAÇÕES: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL CLASSIFICAÇÃO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO SALGADO.	UNID	65	5,50	440,00
6	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500G. ESPECIFICAÇÕES: CAFÉ, TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOÍDO, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO.	UNID	106	9,50	1.007,00
7	LEITE EM PO INTEGRAL 200G. ESPECIFICAÇÕES: LEITE EM PÓ, TIPO INTEGRAL, PRAZO VALIDADE 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS.	UNID	121	9,00	1.089,00
8	MARGARINA COM SAL 500G. ESPECIFICAÇÕES: MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA 60% LIPÍDIOS. SABOR COM SAL. APRESENTAÇÃO DE 500G	UNID	24	7,00	168,00
9	REFRIGERANTE DE 02 LITROS SABORES VARIADOS. ESPECIFICAÇÕES: REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR VARIADO.	UNID	160	11,00	2.090,00
10	SUCO EM GARRAFA 500ML. ESPECIFICAÇÕES: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABORES VARIADOS, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GARRAFA DE VIDRO COM 500ML.	UNID	80	3,90	468,00
11	ÁGUA SANITÁRIA. ESPECIFICAÇÕES: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GARRAFA PLÁSTICA CONTENDO 1L.	UNID	86	2,35	223,25
12	ÁLCOOL. ESPECIFICAÇÕES: ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO 70 V/V, COMPOSIÇÃO BÁSICA COM EMOLIENTE. FORMA FARMACÉUTICA GEL. CARACTERÍSTICA ADICIONAIS, EMBALAGEM COM 500G	UNID	90	6,00	660,00
13	DESINFETANTE. ESPECIFICAÇÕES: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA DOSADORA DE FLUXO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1L.	UNID	57	3,50	262,50
14	DETERGENTE. ESPECIFICAÇÕES: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEIS, AROMA NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM COM 50ML	UNID	75	2,00	160,00
15	ESCOVAO PARA SANITARIO. ESPECIFICAÇÕES: ESCOVÃO, NOME ESCOVÃO.	UNID	15	9,00	180,00
16	ESPONJA. ESPECIFICAÇÕES: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.	UNID	20	0,90	18,00
17	FLANELAS. ESPECIFICAÇÕES: FLANELA, MATERIAL FLANELA, COMPRIMENTO 50, LARGURA 30, COR AMARELA.	UNID	32	4,00	128,00
18	LIXEIRA PEQUENA. ESPECIFICAÇÕES: LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 9, TIPO TELADA, DIÂMETRO 25, ALTURA 28.	UNID	15	7,00	105,00
19	LUSTRA MOVEIS. LUSTRADOR MOVEIS, COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MOVEIS E	UNID	16	8,90	142,40



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos – Maranhão

CMLC – MA

FOLHA: _____

RUBRICA: _____

	SUPERFÍCIES LISAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, EMBALAGEM COM 100ML.				
20	PÁ PARA LIXO. ESPECIFICAÇÕES: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO 10, COMPRIMENTO 16, LARGURA 18, APLICAÇÃO LIMPEZA, MODELO SEM TAMPA.	UNID	12	7,00	84,00
21	PALHA DE AÇO. ESPECIFICAÇÕES: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LA AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.	UNID	18	3,00	75,00
22	PANO DE CHÃO. ESPECIFICAÇÕES: PANO LIMPEZA, MATERIAL FIBRA POLIÉSTER E CELULOSE, COMPRIMENTO 30,48, LARGURA 30,48, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTO GRAU ABSORÇÃO/SEM DESPRENDIMENTO PARTÍCULA/, APLICAÇÃO LIMPEZA BANCADA/EQUIPAMENTO/PEÇA/ACESSÓRIO - SALA	UNID	37	6,00	330,00
23	PANO DE PRATO. ESPECIFICAÇÕES: PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO CRÚ, COMPRIMENTO 60, LARGURA 40, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL.	UNID	15	4,00	140,00
24	PAPEL HIGIÊNICO C/4 ROLOS. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300, LARGURA 10, TIPO GOFRADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PACOTE COM 4 ROLOS.	UNID	250	6,50	1.300,00
25	RODO. ESPECIFICAÇÕES: RODO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE 40, COR SUPORTE E CABO PRATA, QUANTIDADE BORRACHAS 1.	UNID	15	9,00	135,00
26	SABÃO EM BARRA. ESPECIFICAÇÕES: SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA, PIGMENTO, COADJUVANTE, EMOLIENTE, SEQUESTRAN, PESO 200, FORMATO RETANGULAR, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PACOTE COM 5 UND.	PACOTE	25	9,00	315,00
27	SABÃO EM PÓ ESPECIFICAÇÕES: SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS E LIMPEZA GERAL, ADITIVOS AMACIANTE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PACOTE COM 500G.	UNID	20	3,50	140,00
28	SABONETE EM BARRA. ESPECIFICAÇÕES: SABONETE. ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 100, TIPO SEM PERFUME. FORMATO OVALADO, COR BRANCA, NORMAL, CARACTERÍSTICAS APLICAÇÃO PELE ADICIONAIS COM CREME HIDRATANTE.	UNID	24	2,00	76,00
29	SACO DE LIXO 100 LITROS. ESPECIFICAÇÕES: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100, COR PRETA, LARGURA 90, ALTURA 90. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DENTRO DAS NORMAS DA ABNT, MATERIAL POLIETILENO BAIXA DENSIDADE.	UNID	600	5,00	3.000,00
30	SACO DE LIXO 50 LITROS. ESPECIFICAÇÕES: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50, COR PRETA, APLICAÇÃO COLETA SELETIVA, MATERIAL POLIETILENO BAIXA DENSIDADE.	UNID	800	6,00	4.800,00
31	TOALHA DE MÃOS ESPECIFICAÇÕES: TOALHA ROSTO, MATERIAL 90 ALGODÃO E 10 POLIÉSTER, COR BRANCA, COMPRIMENTO 80, LARGURA 50	UNID	5	15,00	375,00
32	VASSOURA DE PALHA. ESPECIFICAÇÕES: VASSOURA, MATERIAL CERDAS CRINA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 20, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO.	UNID	6	3,00	36,00
33	VASSOURA PIAÇAVA. ESPECIFICAÇÕES: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 20, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO	UNID	6	5,00	60,00

Prazo de validade informações: () 30 dias; (X) 60 dias; () ____ dias.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos – Maranhão

CMLC – MA

FOLHA: _____

RUBRICA: _____

Os dados requeridos neste formulário devem ser preenchidos a próprio punho (inclusive os preços unitários e totais).

A empresa que desejar poderá apresentar os preços dos produtos especificados neste formulário, em 01 (uma) via impressa em papel timbrado, contendo no mínimo o nome empresarial, endereço, CNPJ, dados do representante legal e assinatura do mesmo.

Na certeza do pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de estima e consideração.


Maria das Graças Bezerra Araújo
Chefe de Divisão do Setor de Material



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos – Maranhão

CMLC – MA

FOLHA: _____

RUBRICA: _____

FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

OBJETO: A contratação de empresa o fornecimento de material de higiene pessoal, limpeza, gêneros alimentícios perecíveis e não-perecíveis, de interesse da Câmara Municipal de Lima Campos-MA.

MÊS BASE: Janeiro/2025.

Venho através do presente formulário, solicitar a gentileza dessa empresa para informar a esta Câmara Municipal os dados requeridos abaixo para fins de elaboração de estimativa de preços do produtos.

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA (Preencher preferencialmente com letra de forma)

Razão Social: FRANCISCA T. DE ARAUJO LTDA

CNPJ nº: 01.701.452/0001-63

Endereço: Av. JK, 393

Cidade: LIMA CAMPOS

Estado: MARANHÃO

E-mail: franciscathesdearaujo@gmail.com Telefone: (99) 8156-7591

IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL PELO PREENCHIMENTO

Nome completo: Francisca Teles de Araújo

Cédula de Identidade nº: 8907002006098

Órgão emissor: _____

CPF nº 476.445.913-20

E-mail: _____

Cargo/função que exerce na empresa: (☒) Sócio/Empresário; (☐) Funcionário; (☐) Procurador.

Data do preenchimento deste formulário: 10/02/25

Assinatura/rubrica do responsável: Francisca Teles de Araújo

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNI	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ INTEGRAL 400G. ESPECIFICAÇÕES: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMULADO COM GLÚTEN, COMPOSIÇÃO AÇÚCAR/ CACAU/ MALTODEXTRINA/ ITAMINAS/ EMULSIFICANTE/	UNID	75	6,50	591,50
2	AÇÚCAR REFINADO. ESPECIFICAÇÕES: AÇÚCAR, TIPO REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO.	KG	60	4,75	285,00
3	ÁGUA MINERAL. ESPECIFICAÇÕES: ÁGUA MINERAL, DE FONTE NATURAL, POTÁVEL, GASEIFICAÇÃO SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFO PLÁSTICO (RETORNÁVEL) DE 20 LITROS, LACRADA E RÓTULO INFORMATIVO DO PRODUTO, NÃO CONTENDO AMASSAMENTO, SEM ALTERAÇÃO DO ODOR E COR, DENTRE OUTRAS QUE POSSAM COMPROMETER A QUALIDADE HIGIÊNICA SANITÁRIA DA ÁGUA MINERAL (NBR 14.222 - GARRAFO RETORNÁVEL, NBR 14.328 - TAMPA PARA GARRAFO,	UNID	160	9,00	1.800



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos – Maranhão

CMLC – MA

FOLHA: _____

RUBRICA: _____

	NBR 14.637 - LAVAGENS, ENCHIMENTO E FECHAMENTO), DEVENDO ATENDER TODAS ÀS ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA/MS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES.				
4	BISCOITO DOCE C/400G. ESPECIFICAÇÕES: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE 1 ANO.	UNID	65	7,50	600,00
5	BISCOITO SALGADO 400G. ESPECIFICAÇÕES BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL CLASSIFICAÇÃO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO SALGADO.	UNID	65	5,00	400,00
6	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500G. ESPECIFICAÇÕES: CAFÉ, TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOÍDO, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO.	UNID	106	9,90	1.049,40
7	LEITE EM PO INTEGRAL 200G. ESPECIFICAÇÕES: LEITE EM PÓ, TIPO INTEGRAL, PRAZO VALIDADE 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS.	UNID	121	8,50	1.028,50
8	MARGARINA COM SAL 500G. ESPECIFICAÇÕES: MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA 60% LIPÍDIOS. SABOR COM SAL. APRESENTAÇÃO DE 500G	UNID	24	6,90	165,60
9	REFRIGERANTE DE 02 LITROS SABORES VARIADOS. ESPECIFICAÇÕES: REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR VARIADO.	UNID	160	10,00	1.900,00
10	SUCO EM GARRAFA 500ML. ESPECIFICAÇÕES: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABORES VARIADOS, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GARRAFA DE VIDRO COM 500ML.	UNID	80	8,55	426,00
11	ÁGUA SANITÁRIA. ESPECIFICAÇÕES: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GARRAFA PLÁSTICA CONTENDO 1L.	UNID	86	2,65	251,75
12	ÁLCOOL. ESPECIFICAÇÕES: ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCÓOLICO 70 V/V, COMPOSIÇÃO BÁSICA COM EMOLIENTE. FORMA FARMACÉUTICA GEL. CARACTERÍSTICA ADICIONAIS, EMBALAGEM COM 500G	UNID	90	6,25	687,50
13	DESINFETANTE. ESPECIFICAÇÕES: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPAS DOSADORAS DE FLUXO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1L.	UNID	57	3,65	273,75
14	DETERGENTE. ESPECIFICAÇÕES: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEIS, AROMA NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM COM 50ML	UNID	75	1,99	159,20
15	ESCOVAO PARA SANITARIO. ESPECIFICAÇÕES: ESCOVÃO, NOME ESCOVÃO.	UNID	15	8,50	170,00
16	ESPONJA. ESPECIFICAÇÕES: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.	UNID	20	1,00	20,00
17	FLANELAS. ESPECIFICAÇÕES: FLANELA, MATERIAL FLANELA, COMPRIMENTO 50, LARGURA 30, COR AMARELA.	UNID	32	3,50	112,00
18	LIXEIRA PEQUENA. ESPECIFICAÇÕES: LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 9, TIPO TELADA, DIÂMETRO 25, ALTURA 28.	UNID	15	6,90	103,50
19	LUSTRA MOVEIS. LUSTRADOR MOVEIS, COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MOVEIS E	UNID	16	13,90	222,40



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos – Maranhão

CMLC – MA

FOLHA: _____

RUBRICA: _____

	SUPERFÍCIES LISAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, EMBALAGEM COM 100ML.				
20	PÁ PARA LIXO. ESPECIFICAÇÕES: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO 10, COMPRIMENTO 16, LARGURA 18, APLICAÇÃO LIMPEZA, MODELO SEM TAMPA.	UNID	12	6,90	82,80
21	PALHA DE AÇO. ESPECIFICAÇÕES: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LA AÇO, FORMATO ANATÓMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.	UNID	18	2,85	71,25
22	PANO DE CHÃO. ESPECIFICAÇÕES: PANO LIMPEZA, MATERIAL FIBRA POLIÉSTER E CELULOSE, COMPRIMENTO 30,48, LARGURA 30,48, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTO GRAU ABSORÇÃO/SEM DESPRENDIMENTO PARTÍCULA/, APLICAÇÃO LIMPEZA BANCADA/EQUIPAMENTO/PEÇA/ACESSÓRIO - SALA	UNID	37	6,25	343,75
23	PANO DE PRATO. ESPECIFICAÇÕES: PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO CRÚ, COMPRIMENTO 60, LARGURA 40, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL.	UNID	15	3,90	136,50
24	PAPEL HIGIÊNICO C/4 ROLOS. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300, LARGURA 10, TIPO GOFRADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PACOTE COM 4 ROLOS.	UNID	250	5,60	1.120
25	RODO. ESPECIFICAÇÕES: RODO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE 40, COR SUPORTE E CABO PRATA, QUANTIDADE BORRACHAS 1.	UNID	15	9,00	135,00
26	SABÃO EM BARRA. ESPECIFICAÇÕES: SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA, PIGMENTO, COADJUVANTE, EMOLIENTE, SEQUESTRAN, PESO 200, FORMATO RETANGULAR, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PACOTE COM 5 UND.	PACOTE	25	8,95	313,25
27	SABÃO EM PÓ ESPECIFICAÇÕES: SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS E LIMPEZA GERAL, ADITIVOS AMACIANTE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PACOTE COM 500G.	UNID	20	3,15	126,00
28	SABONETE EM BARRA. ESPECIFICAÇÕES: SABONETE. ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 100, TIPO SEM PERFUME. FORMATO OVALADO, COR BRANCA, NORMAL, CARACTERÍSTICAS APLICAÇÃO PELE ADICIONAIS COM CREME HIDRATANTE.	UNID	24	2,00	76,00
29	SACO DE LIXO 100 LITROS. ESPECIFICAÇÕES: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100, COR PRETA, LARGURA 90, ALTURA 90. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DENTRO DAS NORMAS DA ABNT, MATERIAL POLIETILENO BAIXA DENSIDADE.	UNID	600	5,90	3.540,00
30	SACO DE LIXO 50 LITROS. ESPECIFICAÇÕES: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50, COR PRETA, APLICAÇÃO COLETA SELETIVA, MATERIAL POLIETILENO BAIXA DENSIDADE.	UNID	800	6,50	5.200
31	TOALHA DE MÃOS ESPECIFICAÇÕES: TOALHA ROSTO, MATERIAL 90 ALGODÃO E 10 POLIÉSTER, COR BRANCA, COMPRIMENTO 80, LARGURA 50	UNID	5	15,00	375,00
32	VASSOURA DE PALHA. ESPECIFICAÇÕES: VASSOURA, MATERIAL CERDAS CRINA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 20, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO.	UNID	6	2,90	34,80
33	VASSOURA PIAÇAVA. ESPECIFICAÇÕES: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 20, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO	UNID	6	5,10	64,20

Prazo de validade informações: () 30 dias; (x) 60 dias; () ____ dias.

21.861,65

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos – Maranhão

CMLC – MA

FOLHA: _____

RUBRICA: _____

Os dados requeridos neste formulário devem ser preenchidos a próprio punho (inclusive os preços unitários e totais).

A empresa que desejar poderá apresentar os preços dos produtos especificados neste formulário, em 01 (uma) via impressa em papel timbrado, contendo no mínimo o nome empresarial, endereço, CNPJ, dados do representante legal e assinatura do mesmo.

Na certeza do pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de estima e consideração.


Maria das Graças Bezerra Araújo
Chefe de Divisão do Setor de Material

Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 10/02/2025 14:44:35 e 10/02/2025 11:15:07
Relatório gerado no dia 10/02/2025 11:15:47 (IP: 2804:161c:44:8281:b1e8:5%6:3b6d:f72b)
Gêneros 2025 Câmara

Item	Nome			Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ INTEGRAL 400G.INAS/ EMULSIFICANTE/			\$7.14	-	\$7.14	1	Unidade	\$7.14
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
				pó: contendo açúcar, cacau, malto dextrina, complexo vitamínico, sal, leite em pó integral, com coloração e aroma próprios. O produto deverá ser isento de gordura saturada na porção (20g) e no máximo 30mg de sódio/porção, isento de sujeidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais. Embalagem de polietileno atóxico contendo 400g, devidamente rotulado conforme					
1	06.104.863/000 1-95 - Prefeitura Municipal de Codó	317885	12	24000	PC	19/07/2024 10:07:00	RS		5,34

2	CÂMARA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA 101803	103	Achocolatado em pó, pct. c/ 400g. A base de: açúcar, cacau, maltodextrina, complexo vitamínico, sal, leite em pó integral. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem inviolada com identificação nutricional e procedência do produto	150	PCT	16/07/2024 00:00:00	R\$	6,20
			ACHOCOLATADO EM PÓ: ACHOCOLATADO EM PÓ COM 33% MENOS AÇÚCAR. AÇÚCAR, FIBRA SOLÚVEL (POLUDEXTROSE), CACAU EM PÓ, SORO DE LEITE, MINERAIS CÁLCIO E FERRO (CARBONATO DE CÁLCIO E PIROFOSFATO FÉRRICO), MALTODEXTRINA, FLOCOS DE CEREAIS (FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE					
3	MUNICÍPIO DE PASSO DE TORRES 95782793000154-1-000011/2024	1	FARINHA DE	1200	Unidade	07/05/2024 18:43:53	R\$	9,89

Media dos Preços: 000,00 R\$ 7,14

2	AÇÚCAR REFINADO.		\$5,00		\$5,00	1	Unidade	\$5,00
---	------------------	--	--------	--	--------	---	---------	--------

Preço Consolidado	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Liberação	Preço	Preço Corrigido
1	05.472.936/000 1-39 - Governo do Estado de Santa Catarina { SERVIÇO MUNICIPAL DE AGUA, SANEAMENTO BÁSICO E INFRAESTRUTUR	Dispensa de Licitação Nº 90006/2024 UASG: 926588	1	AGUÇAR, TIPO REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES	200	Embalagem 1,00 KG	19/12/2024	R\$	5,62
				GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO { ESP-CAIXA BENEFICIENTE DA POLICIA MILITAR TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SERGIPE					
			2	Dispensa de Licitação Nº 90031/2024 UASG: 182101	40	Embalagem 1,00 KG	13/12/2024	R\$	4,89
3		Dispensa de Licitação Nº 90025/2024 UASG: 453737	1	AGUÇAR, TIPO REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA	345	Embalagem 1,00 KG	09/12/2024	R\$	4,49
3	ÁGUA MINERAL				\$9.32		\$9.32	1	\$9.32
Preço Consolidado	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Liberação	Preço	Preço Corrigido

Valor Total Preço Corrigido R\$ 10,98

AGUA MINERAL
NATURAL SEM
GÁS (ME/EPP)
ACONDICIONADA
EM EMBALAGEM
RETORNÁVEL DE
20 LITROS.
VALIDADE NO
MÍNIMO DE 6
(SIS) MESES,
CONTADOS NA
DATA DE
ENTREGA.
EXCLUSIVO PARA
EMPRESAS
ME/EPP - EM
CONFORMIDADE
COM O INCISO III,
ART. 48 DA LC
123/2006 E
ATUALIZAÇÕES.
UNIDADE
MEDIDA: GL
CONFORME
TERMO DE
REFERÊNCIA

SECRETARIA
MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO
PRESIDENTE
KENNEDY

Nº Registro 500282024
UASG-328166

5

5362

Contrato 28101

23/10/2024

R\$

9,95

NATURAL DA
FONTE, SEM GÁS,
CONSUMO
HUMANO,
ACONDICIONADA
EM GARRAFÃO
RETORNÁVEL DE
PLÁSTICO
RESISTENTE,
POLIPROPILENO
OU
POLICARBONATO
TRANSPARENTE
COM NÍTIDA
VISIBILIDADE,
SEM MANCHAS,
SEM ODORES, SEM
Furos ou
MICROFuros,
SEM FISSURAS,
SEM AMASSO,
LACRADO COM
TAMPA E COM
RÓTULO
INTACTOS, COM
DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO

2

07.954.480/000
1-78 - GOVERNO
DO ESTADO DO
Ceará NºPregão:909472024
UASG:943001

1

5878

Garrão 20,00 L

13/09/2024

R\$

6,00

VALE CRÉDITO DE
ÁGUA MINERAL,
material água
mineral, sem gás,
tipo envasada em
garrafinhas de
polipropileno
retornáveis,
características
adicionais, laque
de segurança na
tampa e rótulo,
constando a data
do envase
(dd/mm/aaaa).
Prazo de validade
mínimo: 03 (três)
meses, a partir da
data de envase.
Galão capacidade
20 Litros Valor
estimado: R\$
12,8700 Critério
de julgamento:
Menor Preço

MINISTÉRIO DA
JUSTIÇA E
SEGURANÇA
PÚBLICA I
DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO
E GESTÃO -
FUNAI I
COORDENAÇÃO
REGIONAL DE
MACAÉ

Nº Pregão: 500032034
UASG: 194077

402 576 13/09/2024 R\$ 12,00

Medição: Preço Unitário - R\$

Preço Público	Origem Política	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Unidade	Preço Garantiado
4		BISCOITO DOCE C/400G..			\$4.50		\$4.50	1		\$4.50

BISCOITO
MAIZENA Biscoito
doce sem recheio,
tipo maisena,
composto de
farinha de trigo
enriquecida
c/ferro e ácido
fólico, açúcar,
gordura vegetal,
amido, sal,
fermento químico
e outros
ingredientes
permitidos,
embalagem filme
bopp metalizado,
atóxico e lacrado.
Embalagem
plástica contendo
400g

1	Prefeitura Municipal de Guanhães	48059-Prefeitura Municipal de Guanhanes-0000872024- 0000302024	1	400g	500	EMB	10/12/2024 08:59:00	R\$	4,50
---	--	---	---	------	-----	-----	---------------------	-----	------

Media dos Preços Cotados: R\$ 4,50

5	BISCOITO SALGADO 400G.			\$4,89	-	\$4,89	1	Unidade	\$4,89
---	------------------------	--	--	--------	---	--------	---	---------	--------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	ITAPERUNA CAMARA MUNICIPAL / 0001 - CAMARA MUNICIPAL	30487753000187-1-000010/2024	2	Biscoito Salgado Tipo Cream Cracker acondicionado em embalagem original com 400g contendo a descricao das caracteristicas do produto. Prazo de validade minimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	173	PACOTE	14/01/2025 17:33:09	R\$	6,30

					BISCOITO SALGADO: TIPO ÁGUA E SAL OU CREAM CRACKER PACOTE COM 400G, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. INTEIROS EM EMBALAGENS PRÓPRIAS DE 400GR, INTEGRAS E SEM ABERTURAS.	600	UN	06/01/2025 08:29:00	R\$	4,29
2	MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUL / 1 - MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUL/RS	92455393000146-1-000110/2024	4							
	MUNICÍPIO DE NOVO TRIUNFO / 932- MUNICÍPIO DE NOVO TRIUNFO/BA	16298945000171-1-000047/2024	5110775		BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G	6000	PCT	31/12/2024 09:00:00	R\$	4,80

Preço de: Preço Original: R\$ 4,80

6	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500G.			\$11,82		\$11,82	1	Unidade	\$11,82
---	----------------------------	--	--	---------	--	---------	---	---------	---------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	00.394.429/019 8-04 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	NºPregão:900282024 UASG:120633	10	CAFE TORRADO TIPO MOIDO; EM PO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALTO VACUO, EMBALAGEM COM 500G, TORRA CLASSICA Nº 3 VALIDADE MINIMA 11 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A (PORTARIA 377, DE 26/04/99) E (RES. SAA-28 E 01/06/2007);	338	PACOTE 1,00 KG	10/05/2024	R\$	14,00
---	--	-----------------------------------	----	--	-----	----------------	------------	-----	-------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / 339 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SIMÃO DIAS/SE	14798445000173-1-000013/2024	4	CAFÉ TORRADO E MOÍDO EM PÓ DO TIPO TRADICIONAL. Especificação: CAFÉ TORRADO E MOÍDO EM PÓ DO TIPO TRADICIONAL (ESPRESSO) DE INTENSIDADE MÍNIMA 8. PRODUTO DEVIDAMENTE REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM DO TIPO PACOTE E ARMAZENAMENT O À VÁCUO, CONTENDO 500G CADA.	8000	PCT	17/12/2024 10:00:00	R\$	9,00

2	MUNICÍPIO DE	59	CACHOEIRA DO SUL / 0800 - PREFEITURA MUNICIPAL	87530978030143-1-0003932/2024	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO PURO DE 1 QUALIDADE EMBALAGEM A VÁCUO COM NO MÍNIMO 500G	2217	Unidade	17/12/2024 09:00:00	R\$	12,47

Valor por Item: R\$ 12,47

7	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G.					\$7,83	1	\$7,83	Unidade	\$7,83
	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	Secretaria de Estado, da Educação, da Cultura, do Esporte e do Lazer	Resolução S00812/2024 UASG 925377	29	Leite de vaca em pó, integral, embalagem alimentizada, com identificação do produto, peso líquido 200g e prazo de validade: 29400	29400	Embalagem 200,00 G	10/09/2024	R\$	8,30	

	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	MUNICÍPIO DE SIGFREDO PACHECO / 29508 - Prefeitura Municipal de Pacheco	4152129000147-1-000507/2024	31	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Tipo Tradicional não contendo nutrientes, sem modificação de açúcar, sem adição de soro de leite, pó fino de cor amarelo claro, embalagem de 200g	2000	UND.	07/01/2025 09:30:00	R\$	8,25	
2	MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA	116985	6	Leite em pó, tipo integral, peso líquido 200G	2300	UNIDADE	11/12/2024 09:00:00	R\$	6,95	

Valor por Item: R\$ 8,25

8	MUNICÍPIO DE SÁO PAULO/SP					\$7,16	1	\$7,16	Unidade	\$7,16
	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	

1	MUNICÍPIO DE ALÉM PARANAÍMA/MS	115349		49	SAL 500 GRAMAS Margarina, com sal, produto industrializado, gorduroso em emulsão estável a base de óleos vegetais líquidos e interesterificados, com 0 de gorduras trans, podendo conter leite em pó desnatado e/ou soro de leite em pó. Enriquecidos de vitaminas, adicionada de sal. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e deverão estar isentos de ranço e de bolores.	Embalagem primária com	500	UN	08/01/2025 00:00:00	R\$	5,25
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITAGUARI / 7 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARI F.M.A.S	14696695000100-1-000048/2024		16	MARGARINA CREMOSA COM SAL COM GORDURA VEGETAL, 70% LÍPIDIO;	EMBALAGEM DE 500G	40	pt	15/12/2024 19:16:27	R\$	8,45

MARGARINA com
sal e com enxada
de 65 de líquidos.
Rotulagem de
acordo com a
legislação vigente.
A margarina
deverá estar
resfriada e
transportada em
condições que
preservem tanto
as características
do alimento
resfriado, como
também a
qualidade do
mesmo.
Embalagem de
polietileno
resistente e
atômico contendo
500g

FUNDO
MUNICIPAL DE
SAÚDE DE
RIACHÃO DO
DANTAS/SE

115796

48

800

UNO

09/12/2024 00:00:00

R\$

7,78

Med e dos Preços Contínua R\$ 7,78

9 REFRIGERANTE DE 02 LITROS SABORES VARIADOS

\$10,82

\$10,82

1

Unidade

\$10,82

Preço Público

Órgão Público

Identificação

Nº do Item

Descrição

Quantidade

Unidade de Medida

Data Limite

Preço

Preço Corrigido

1	CAMARA MUNICIPAL DE PARACATU / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE PARACATU	2021515000196-1-000055/2024	50	embalagem de 02 litros, sabores variados, composto de água, açúcar, extrato de sabores, corante, adulante e outros ingredientes permitidos, isenitos de corantes artificiais, embalagem primária de garrafa tipo pet, hermeticamente fechada, embalagem secundária em plástico resistente, com validade mínima de 48 dias, na data de entrega do produto e suas 3000	UN	28/11/2024 23:59:00	R\$	12,23
2	MUNICÍPIO DE JOÃO COSTA/PI	108962	15	REFRIGERANTE PET, 02 LITROS (sabores variados)	UND	11/10/2024 00:00:00	R\$	10,32
3	88.124.963/0001-59 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO	0049/2024	1	Refrigerante de 1ª linha, embalagem de 02 litros, garrafa pet, sabores variados: limão, cola, laranja e guaraná.	UNIDADE	25/09/2024 09:01:00	R\$	9,93

Média dos Preços: R\$ 10,47

10	SUCO EM GARRAFA 500ML.				\$4,35		\$4,35	1	Unidade		\$4,35
Povo Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Liberação	Preço			Preço Corrigido

1	Câmara Municipal de Rio Casca	49140-Câmara Municipal de Rio Casca-0512024-0152024	26	Suco concentrado de garrafa 500ml, sabores variados (escolha a combinar na ordem de fornecimento).	100	Unidade	15/12/2024 07:59:00	R\$	4,90
---	-------------------------------	---	----	--	-----	---------	---------------------	-----	------

2	MUNICIPIO DE IBIAPINA/CÂMARA MUNICIPAL	06577605000126-1-000009/2024	16	Suco concentrado, sabores variados. Garrafa com 500 ml - ESPECIFICAÇÃO: A doçado, em embalagem primária de garrafas Pet de plástico 500ml, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	200	Garrafa	19/06/2024 14:20:25	R\$	3,50
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	07861802000135-1-000102/2024	13	SUCO CONCENTRADO DE GARRAFA SABORES VARIADOS 500ML	48	UN	13/06/2024 15:45:38	R\$	5,05

Mede os Preços Diretos: R\$ 4,00

11	ÁGUA SANITÁRIA.			\$3,00			\$3,00	1	Unidade	\$2,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Convênio	
	MUNICIPIO DE ALVINOPOLIS / 459 - Unidade Única	16725392000196-1-000128/2024	1	AGUA SANITARIA FRASCO 1L	48	FR	06/01/2025 11:30:03	R\$	2,50	

MUNICÍPIO DE
MARCOS
PARENTE / 1887 -
MUNICÍPIO DE
MARCOS

2	PARENTE/PI	06554133000196-1-000052/2024	5006100	ÁGUA SANITÁRIA 1L	540	UNID	21/11/2024 08:10:00	R\$	2,12
3	MUNICÍPIO DE SANTA MARGARIDA DO SUL	04219343000106-1-001557/2024	1	ÁGUA SANITÁRIA 1L	300	UN	31/10/2024 09:54:41	R\$	3,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,06

12	ÁLCOOL				\$9,06	-	\$9,06	1	Unidade	\$9,06
----	--------	--	--	--	--------	---	--------	---	---------	--------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº de Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS / 458 - MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO	01634030000112-1-000030/2024	5065297	Álcool em gel etílico 70 INPM desinfetante à base de álcool etílico a 70 INPM, indicado para superfícies fixas elimina até 99 das bactérias, antisepsia da pele em procedimento de médio e baixo risco embalagem de 500g.	330	UN	13/12/2024 08:10:00	R\$	11,04
1	POLICIA MILITAR DA BAHIA / 20273 - COMANDO DE POLICIAMENTO DA REGIÃO MEIO OESTE	33457634000127-1-000366/2024	1673602	ALCOOL, etílico em gel, não inferior a 70%, para assepsia das mãos, frasco plástico de 500g	200	Un	03/12/2024 10:00:00	R\$	9,80

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO 111415

2

ALCOOL EM GEL,
70% composição:
álcool etílico,
polímero,
benzoato de
denatônico,
neutralizante e
água; forma
líquida gelatinosa,
tipo glicernado,
odor
característico de
álcool;
apresentação em
frasco com no
mínimo 500g,
data de
fabricação, nº do
lote e validade
expressos na
embalagem.
Prazo de validade
não inferior a 18
meses, a partir do
recebimento
definitivo. Frasco
(500ml)

300 UN

25/10/2024 00:00:00 R\$ 6,35

Preço dos Preços Globais: R\$ 0,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Unidade	Preço Corrigido
13	DESINFETANTE				53,19			1	\$3,19	\$3,19
1	MUNICÍPIO DE MARCOS PARENTE / 1887 - MUNICÍPIO DE MARCOS	06554133000196-1-000051/2024	5006106	DESINFETANTE 1L 600	UNO		21/11/2024 08:00:00	R\$		3,93
2	MUNICÍPIO DE MAE DO RIO	05363023000184-1-000036/2024	13	DESINFETANTE 1L 3980	Unidade		23/08/2024 08:00:00	R\$		3,25
3	28.861.448/0300 1-40 - Prefeitura Municipal de Piratini	330008	10	DESINFETANTE 1L 2400	1		21/08/2024 22:04:00	R\$		1,40

Preço e dos Preços Globais: R\$ 0,60

2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando da Flotilha da Amazônia	Dispensa de Licitação Nº 90096/2024 UASG: 788100	1	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZAGERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 102 MM, LARGURA MÍNIMA 69 MM, ESPESSURA MÍNIMA 28 MM	5000	Unidade	06/12/2024	R\$	0,42
---	---	--	---	---	------	---------	------------	-----	------

00.348.003/013
6-03 -
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENT
O | Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária | EMBRAPA TABULEIROS COSTEIROS/ARA CAJU/SE

NºPregão:900192024
UASG:135013

Esponja Limpeza
Material: Espuma / Fibra Sintética,
Formato: Retangular,
Abrasividade: Macia, Aplicação: Limpeza Geral

3			23		300	Unidade	06/12/2024	R\$	0,93
---	--	--	----	--	-----	---------	------------	-----	------

Media dos Preços Obtidos R\$ 0,77

17	FLANELAS.				\$4,00		\$4,00	1	Unidade	\$4,00
Pregão CamperasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
	01.230.238/000									
	1-76 -									
	ASSOCIAÇÃO DE			Flanela Material:						
	APOIO A			Flanela ,						
	ESCOLA			Comprimento: 50						
	ESTADUAL BELA	NºPregão:900022024		CM, Largura: 30						
1	VISTA	UASG:928782	119	CM, Cor: Amarela	50	Unidade	02/10/2024	R\$	4,00	

Media dos Preços Obtidos R\$ 4,00

18	LIXEIRA PEQUENA.				\$6,00		\$6,00	1	Unidade	\$6,00
----	------------------	--	--	--	--------	--	--------	---	---------	--------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO CAI	88370879000104-1-002352/2024	1	LUXEIRA PEQUENA	14	UN	19/09/2024 13:07:37	R\$	6,00
Med. a dos Preços Obtidos: R\$									6,00

19 LUSTRA MOVEIS... \$4,61 - \$4,61 1 Unidade \$4,61

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	RIACHO DA CRUZ CAMARA MUNICIPAL	24517112000182-1-000017/2024	24	LUSTRA MÓVEIS 100ML Especificação: LUSTRA MÓVEIS 100ML	27	UND	04/09/2024 16:03:38	R\$	5,39
2	MUNICIPIO DE ITORORO	047-2024-ITORORÓ-BA-MUNICIPIO DE ITORORO-PREGÃO ELETRÔNICO	20	LUSTRA MÓVEIS, lavanda, brilho seco, acondicionado em embalagem plástica c/ 100ml	190	UN	19/07/2024 10:00:00	R\$	5,25
3	RIO REAL CAMARA DE VEREADORES GABINETE PRESIDENTE	13253620000184-1-000006/2024	20	Lustra Móveis 100ml	48	Unidade	29/01/2024 00:00:00	R\$	3,20
Med. a dos Preços Obtidos: R\$									4,61

20 PÁ PARA LIXO... \$4,58 - \$4,58 1 Unidade \$4,58

Preço CompresNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

00.394.502/018

7-87 -

MINISTÉRIO DA

DEFESA |

COMANDO DA

MARINHA |

Comando de

Operações

Navais |

Comando do 5º

Distrito Naval |

Capitania dos

Portos de Santa

Catarina | Del

da Capitania

Portos em São

Francisco do Sul

Dispensa de Licitação Nº 90025/2024

UASG: 785342

Pá Coletora Lixo

Material Coletor:

Plástico, Material

Cabo: Plástico,

Comprimento

Cabo: 10 CM,

Comprimento: 16

CM, Largura: 18

CM, Aplicação:

Limpeza, Modelo:

Sem Tampa

10

Unidade

27/03/2024

R\$

4,95

1

Preço Público

Órgão Público

Identificação

Nº do Item

Descrição

Quantidade

Unidade de Medida

Data Licitação

Preço

Preço Corrigido

PÁ COLETORA

LIXO; MATERIAL

COLETOR:

PLÁSTICO;

MATERIAL CABO:

PLÁSTICO;

COMPRIMENTO

CABO: 10 CM;

COMPRIMENTO:

16 CM; LARGURA:

18 CM;

APLICAÇÃO:

LIMPEZA;

MODELO: SEM

TAMPA

120

UNIDADE

30/08/2024 09:00:00

R\$

4,20

1

Prefeitura

Municipal de

Cedral

40812-Prefeitura Municipal de Cedral-0700062024-0132024 1

Média dos Preços Ofertados R\$ 4,58

21

PALHA DE AÇO.

\$2,28

\$2,28

1

Unidade

\$2,28

Preço Público

Órgão Público

Identificação

Nº do Item

Descrição

Quantidade

Unidade de Medida

Data Licitação

Preço

Preço Corrigido

Palha nº 01
formato
anatômico,
abrasividade:
mínima/aplicação
utensílios de
alumínio.
Composta por
linhas e arames
de aço de
carbono, peso
mínimo de 25g.

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CASCA	31616-PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CASCA-0322024-0092024	1				17/06/2024 08:30:00	R\$	2,28
---	-----------------------------------	---	---	--	--	--	---------------------	-----	------

Media dos Preços Obtidos R\$ 2,28

22	PANO DE CHÃO.				\$5,69		\$5,69	1	Unidade	\$5,69
----	---------------	--	--	--	--------	--	--------	---	---------	--------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	18.423.582/000 1-84 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO	23535271000147-1-000017/2024	11	PANO, MULTUSO, COMPOSTO DE 100% DE MICROFIBRA MEDINDO 30X30CM; CORES VARIADAS.	50	UNIDADE	26/02/2024 16:27:38	R\$	5,69

Media dos Preços Obtidos R\$ 5,69

23	PANO DE PRATO.				\$2,72		\$2,72	1	Unidade	\$2,72
----	----------------	--	--	--	--------	--	--------	---	---------	--------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	95.583.597/000 1-50 - MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DO IGUAÇU	95583597000150-1-000155/2024	41	PANO DE PRATO, EM TECIDO DE ALGODÃO, SEM ESTAMPA, COM BAINHA NOS QUATRO LADOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60X40 CM.	350	UNIDADE	18/11/2024 09:00:00	R\$	2,48

2	GURUPI - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	17718490403109-1.000641/2024	95	PAPO DE PRATO 60X40 CM	UN	1543	19/08/2024 08:45:00	RS	1,10
3	MUNICÍPIO DE ITABAIANA	15304740000110-1.800069/2024	4523839	PAPO DE PRATO 60X40 CM	UND	2770	10/08/2024 09:00:00	RS	2,80

Verificar Preço Corrigido: R\$ 4,07

24	PAPEL HIGIÊNICO C/4 ROLOS					\$4,07	\$4,07	1	Unidade	\$4,07
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	Prefeitura Municipal de São Tiago	Pregão: 00145/2024	45	PAPEL HIGIÊNICO PACOTE C/4 ROLOS DE 30CMX19CM	7300	PCS	28/11/2024 09:31:00	R\$	5,181	
2	MUNICÍPIO DE TEOLÂNDIA/BA	113923	280	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES 30M C/ 4 ROLOS. PACOTE COM 4 ROLOS 30MX19CM	2100	Pacotes	21/11/2024 09:00:00	R\$	2,45	

Verificar Preço Corrigido: R\$ 4,07

25	RODO					\$7,76	\$7,76	1	Unidade	\$7,76
Preço Corrigido	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	

1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP- SECRETARIA DE ADMINISTRACAO O PENITENCIARIA ESP-PENIT. DE JUNQUEIROPOLI	21.186.804/000 1-05 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFESJ	Dispensa de Licitação Nº 90021/2024 UASG: 380160	14	RODO, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM, COR SUPORTE E CABO NATURAL, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO APROXIMADAME NTE 1,20 M, COM ROSCA	100	Unidade	06/12/2024	R\$	6,80
2	26.964.205/000 1-80 - PODER JUDICIÁRIO Justiça Militar Federal Superior Tribunal Militar Diretoria do Fórum da Primeira CMA	NPregão-900362024 UASG:154069		74	Rodo Material Cabo: Madeira, Material Suporte: Plástico, Comprimento Suporte: 40 CM, Cor: Sortida, Quantidade Borrachas: 1 UN, Características Adicionais: Com Cabo De Madeira De 120 Cm.	130	Unidade	25/11/2024	R\$	6,99
3			NPregão-900022024 UASG:060028	11	Rodo Material Cabo: Madeira, Material Suporte: Madeira, Comprimento Suporte: 40 CM, Cor: Suporte E Cabo Natural, Quantidade Borrachas: 1 UN, Valor estimado: R\$ 10.2600 Critério de julgamento: Menor Preço	30	Unidade	25/10/2024	R\$	9,80

26	SABÃO EM BARRA		58,33	58,33	1			58,33	32,32
Preço Público	Origem Pública	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Liberação	Preço	Preço Convigido
				- (TABLETE)					
				COMPOSICAO					
				BASICA SAL					
				INORGANICO,					
				COADJUVANTES,					
				EMOLIENTES,					
				PIGMENTOS,					
				GLICERINA, AGUA,					
				E OUTU.					
				Especificação:					
				SABAO EM BARRA					
				- (TABLETE)					
				COMPOSICAO					
				BASICA SAL					
				INORGANICO,					
				COADJUVANTES,					
				EMOLIENTES,					
				PIGMENTOS,					
				GLICERINA, AGUA,					
				E OUTRAS					
				SUBSTANCIAS					
				QUIMICAS					
				PERMITIDAS,					
				PESANDO 200G,					
				NEUTRO, NA COR					
				AMARELA,					
				PLASTICA,					
1	MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES	13094446070174-1-000027/70324	51		608	PCT	12/08/2024 00:00:00	R\$	7,65

SABÃO EM
BARRA, DE
GLICERINA, 200G,
NA COR AZUL OU
AMARELO.
PACOTE
EMBALADO EM
SACO PLÁSTICO,
EB 56/54 DA
ABNT, CONTENDO
05. UNIDADES. A
EMBALAGEM
DEVERÁ CONTER
EXTERNAMENTE
OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA,
NÚMERO DO
LOTE, VALIDADE E
NÚMERO DE
REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA
SAÚDE.

2	MUNICIPIO DE FIRMINO ALVES	13752415000163-1-000017/2024	4277171	114	CX	27/05/2024 00:00:00	R\$	10,00
---	-------------------------------	------------------------------	---------	-----	----	---------------------	-----	-------

SABÃO EM BARRA
GLICERINADO Pct
com 5 unidades
de 200g cada, na
cor amarela,
testado
dermatologicame
nte, embalado em
saco plástico.
Composição:
sabão base de
ácido graxos,
glicerina,
conservante, sal
inorgânico e água.
Referência: marca
Ypê ou similar de
qualidade igual
ou superior.

3	MUNICIPIO DE RONDON	17-2024-RONDON-PR-MUNICIPIO DE RONDON-PREGÃO ELETRÔNICO	—	150	PCT	10/04/2024 13:46:00	R\$	7,35
---	------------------------	--	---	-----	-----	---------------------	-----	------

27	SABÃO EM PÓ		\$3.82	\$3.82	1	\$3.82	Unidade	\$3.82
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço
				SABÃO EM PÓ, COMPOSIÇÃO A base de Alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo aniônico, coadjuvantes, tamponantes, corante, sinergista, branqueador óptico, fragrância, carga e água, QUALIDADE BIODEGRADÁVEL, Caixa de papelão ou pacote plástico original do fabricante, PESO LÍQUIDO 500G, fornecido em unidades.	2755	UN	30/12/2024 08:00:00	R\$
1	MUNICÍPIO DE MARUÍ/RO	117127	64					

Sabão Pó aspecto físico: pó, características adicionais: biodegradável, aplicação: limpeza geral Sabão em pó de primeira linha, biodegradável, em embalagem plástica contendo 500g, possuindo externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde/ANVISA.

08027948000142-1-000029/2024

14

18

Caixa 500 G

27/12/2024 17:50:34

R\$

4,60

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE RIO GRANDE DO NORTE / 926663 - CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SA - 48094-PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SA - MG- 842024-242024

1

1000

ca

19/12/2024 09:00:00

R\$

3,82

Valor em reais: R\$ 8,42

SABONETE EM BARRA

\$0,00

\$0,00

1

Unidade

\$9,82

78

Média dos Preços Ofertados: R\$

29	SACO DE LIXO 100 LITROS.			\$4,85	1	\$4,85	Unidade	\$4,85
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PEDREIRAS	06184253000149-1-000041/2024	4162807	Saco plástico para lixo, cor preta, capacidade 100 litros, pacote com 100 unidades.	1800	PCT	29/04/2024 00:00:00	R\$
								4,05

Média dos Preços Ofertados: R\$

30	SACO DE LIXO 50 LITROS.									53,50	1	53,50	Unidade	53,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido					
1	MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO PINHAL	45739083000173-1-000975/2024	2	SACO PARA LIXO PRETO CAPACIDADE 50 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES MEDINDO 58 X 76CM COM ESPESURA DE 0,005 CM	85	PCTE	01/07/2024 15:13:01	R\$	3,50					

Média dos Preços Ofertados: R\$

31	TOALHA DE MÃOS								33,20	1	33,20	Unidade	\$3.85
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido				
	MUNICÍPIO DE			TOALHA PARA MÃOS									
	SÃO JOSÉ DO			MÃOS									
	CAMPESTRE /												
	0814042500011												
1	S - Prefeitura	08140425000115-1-000065/2024	113	(PEQUENAS)	208	Unidade	02/12/2024 09:00:00	R\$				3,85	

Média dos Preços Ofertados: R\$

Projeto	Competência	Órgão Público	Identificação	Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Liberação	Preço	Unidade	Preço Corrigido
32	VAISSOURA DE PAULHA										
1		GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	1 ESP-PENIT. DE MARILIA	15	Vassoura Material Cerdas: Polipropileno, Material Cabo: Madeira Plastificada, Material Cepa: Plástico, Comprimento Cepa: 20 CM, Comprimento Cerdas: 11 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado, Aplicação: Limpeza Em Geral	180	Unidade	23/09/2024	R\$	5,40	

Red Sox Frees Ochoaiz

Preço ComprorNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Liberação	Preço	Unidade	Preço Corrigido
33	VAZOURA PIAÇAVA				\$4.75	-	\$4.75	1	\$4.75	\$4.75
		07.546.073/000		Material Cerdas:						
		1-22 -		Piaçava, Material						
		MINISTÉRIO DA		Cabo: Madeira,						
		DEFESA		Material Capa:						
		Comando do		Madeira Capa						
		Exército		Folha Flange,						
		Comando		Comprimento						
		Militar da		Cepa: 20 CM,						
		Amazônia		Comprimento						
		2º Grupo de		Cerdas: Mínimo 9						
		Engenharia		CM,						
		de Construção								
		8ª Batalhão de								
		Engenharia de								
		Construção								
1		W99neg=900792024 LUA55.160171	86	Adicionais: Com	250	Unidade	11/06/2024	R\$	4,75	
				Cabo Colado,						

Figure	Symbol	Meaning
1	$\square$	Empty square
2	$\square$	Square with a dot
3	$\square$	Square with a cross
4	$\square$	Square with a plus
5	$\square$	Square with a minus
6	$\square$	Square with a star
7	$\square$	Square with a triangle
8	$\square$	Square with a circle
9	$\square$	Square with a diamond
10	$\square$	Square with a cross and a dot
11	$\square$	Square with a cross and a plus
12	$\square$	Square with a cross and a minus
13	$\square$	Square with a cross and a star
14	$\square$	Square with a cross and a triangle
15	$\square$	Square with a cross and a circle
16	$\square$	Square with a cross and a diamond
17	$\square$	Square with a cross and a cross and a dot
18	$\square$	Square with a cross and a cross and a plus
19	$\square$	Square with a cross and a cross and a minus
20	$\square$	Square with a cross and a cross and a star
21	$\square$	Square with a cross and a cross and a triangle
22	$\square$	Square with a cross and a cross and a circle
23	$\square$	Square with a cross and a cross and a diamond
24	$\square$	Square with a cross and a cross and a cross and a dot
25	$\square$	Square with a cross and a cross and a cross and a plus
26	$\square$	Square with a cross and a cross and a cross and a minus
27	$\square$	Square with a cross and a cross and a cross and a star
28	$\square$	Square with a cross and a cross and a cross and a triangle
29	$\square$	Square with a cross and a cross and a cross and a circle
30	$\square$	Square with a cross and a cross and a cross and a diamond



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos - Maranhão

**MAPA DE APURAÇÃO DA PESQUISA DE PREÇOS CORRENTES DE MERCADO DE
PRODUTOS/SERVIÇOS
MÊS BASE/FEVEREIRO**

LICITANTES					CNPJ/Nº
1	FRANCISCA TELES DE ARAUJO				01.701.452/0001-63
2	M DO A G SILVA - COMERCIO				08.147.297/0001-24
3	LUCINEIDE SILVA OLIVEIRA				45.914.332/0001-10
4	BANCO DE PREÇO				***
Itens	Pesquisa 1	Pesquisa 2	Pesquisa 3	Pesquisa 4	Valor Médio Unit
	V. Unit	V. Unit	V. Unit	V. Unit	
1	R\$ 7,00	R\$ 6,50	R\$ 7,50	R\$ 7,14	R\$ 7,04
2	R\$ 4,50	R\$ 4,75	R\$ 4,90	R\$ 5,00	R\$ 4,79
3	R\$ 8,00	R\$ 9,00	R\$ 9,00	R\$ 9,32	R\$ 8,83
4	R\$ 6,95	R\$ 7,50	R\$ 7,00	R\$ 4,50	R\$ 6,49
5	R\$ 4,75	R\$ 5,00	R\$ 5,50	R\$ 4,89	R\$ 5,04
6	R\$ 12,50	R\$ 9,90	R\$ 9,50	R\$ 11,82	R\$ 10,93
7	R\$ 8,55	R\$ 8,50	R\$ 9,00	R\$ 7,83	R\$ 8,47
8	R\$ 6,50	R\$ 6,90	R\$ 7,00	R\$ 7,16	R\$ 6,89
9	R\$ 11,00	R\$ 10,00	R\$ 11,00	R\$ 10,82	R\$ 10,71
10	R\$ 3,25	R\$ 3,55	R\$ 3,90	R\$ 4,35	R\$ 3,76
11	R\$ 2,50	R\$ 2,65	R\$ 2,35	R\$ 3,00	R\$ 2,63
12	R\$ 6,50	R\$ 6,25	R\$ 6,00	R\$ 9,06	R\$ 6,95
13	R\$ 3,75	R\$ 3,65	R\$ 3,50	R\$ 3,19	R\$ 3,52
14	R\$ 1,75	R\$ 1,99	R\$ 2,00	-	R\$ 1,91
15	R\$ 9,75	R\$ 8,50	R\$ 9,00	R\$ 4,29	R\$ 7,89
16	R\$ 1,00	R\$ 1,00	R\$ 0,90	R\$ 0,77	R\$ 0,92
17	R\$ 4,00	R\$ 3,50	R\$ 4,00	R\$ 4,00	R\$ 3,88
18	R\$ 9,00	R\$ 6,90	R\$ 7,00	R\$ 6,00	R\$ 7,23
19	R\$ 12,75	R\$ 13,90	R\$ 8,90	R\$ 4,61	R\$ 10,04
20	R\$ 6,50	R\$ 6,90	R\$ 7,00	R\$ 4,58	R\$ 6,25
21	R\$ 2,50	R\$ 2,85	R\$ 3,00	R\$ 2,28	R\$ 2,66
22	R\$ 6,00	R\$ 6,25	R\$ 6,00	R\$ 5,69	R\$ 5,99
23	R\$ 3,50	R\$ 3,90	R\$ 4,00	R\$ 2,72	R\$ 3,53
24	R\$ 4,90	R\$ 5,60	R\$ 6,50	R\$ 4,07	R\$ 5,27
25	R\$ 7,00	R\$ 9,00	R\$ 9,00	R\$ 7,76	R\$ 8,19
26	R\$ 9,00	R\$ 8,95	R\$ 9,00	R\$ 8,33	R\$ 8,82
27	R\$ 2,75	R\$ 3,15	R\$ 3,50	R\$ 3,82	R\$ 3,31
28	R\$ 1,75	R\$ 2,00	R\$ 2,00	-	R\$ 1,92
29	R\$ 4,00	R\$ 5,90	R\$ 5,00	R\$ 4,05	R\$ 4,74
30	R\$ 4,00	R\$ 6,50	R\$ 6,00	R\$ 3,50	R\$ 5,00
31	R\$ 20,00	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 3,20	R\$ 13,30
32	R\$ 3,00	R\$ 2,90	R\$ 3,00	R\$ 5,40	R\$ 3,58
33	R\$ 5,00	R\$ 5,10	R\$ 5,00	R\$ 4,75	R\$ 4,96



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos – Maranhão


Maria das Graças Bezerra Araújo
Chefe de Divisão do Setor de Material